
Město Police nad Metují
odbor finančně správní
Masarykovo náměstí98, 549 54 Police nad Metují

zÁpls z3.zAsEDÁNícnnruTovÉ KoMtsE v nócr 2022
konaného dne 13.06.2022

Přítomni:

Omluveni:

lng. Josef Havlíček - předseda, Bohuslav Rieger ml., Jaroslav Beran, Petr Rutar, lng.

M ila da De n kstei nov á, T er eza Ko h lová - za pisovatel ka

Mgr. Martina Frydrychová, lng. Zdeněk Kolář, Marek Plný

Nepřítomni: lng. Jan Miler

Předseda grantové komise, Ing. Josef Havlíček, zahájil zasedání v pořadí již třetí grantové

komise v roce 2022. Následovalo krátké uvítáníčlenů komise starostou města Police nad Metují, lng.

Jiřím Beranem, který poté opustiljednání komise. Ověřovatelem zápisu byl zvolen pan Petr Rutar.

K projednánía hodnocení žádostív rámci dotačního programu Akce pro veřejnost na 2, pololetí

2022bylo v obdobíod 1. do 31. května 2022podáno celkem 16 žádostíod 12 subjektů. Celkový zájem

o finanční příspěvek z rozpočtu města byl ve výši 231.550 Kč, což je o 130.350 Kč vyšší, než je alokace

tohoto dotačního programu. Grantová komise přistoupila k projednávání jednotlivých žádostí.

Ze žádosti lng. Mgr. Jiřiny Hejnové na Oživlou Dřevěnku Vl byly vyřazeny 4 položky které

nesouvisí s akcemi pro veřejnost, ale spíše s provozem Dřevěnky (realizace zahrádky za Dřevěnkou,

www stránky, prezentace v tisku, úložné boxy a péče o sbírky v celkové výši 14.000 Kč) Hodnocení

žádosti tedy vycházelo z upravené požadované částky z původních 37.000 Kč na 23.000 Kč.

Grantová komise dále podrobněji projednávala žádost Patricie Čížt<ové na ,,Kvíčerovskou pouť

v Divadelním klubu". Tato žádost bohužel nedosáhla dostatečného bodového ohodnocení, proto

nebude podpořena. V tomto případě se žádost o dotaci týká podpory doprovodného programu

(kulturnívystoupenív Divadelním klubu) která by umožnila v době Polické pouti vstup do Divadelního

klubu bez vstupného. Dle členů grantové komise nenívhodné podporovat komerční akce z rozpočtu

města a mělo byto být dalším bodem k jednánípracovního zasedání komise, kde budou upřesňovány
podmínky pro poskytovánídotací z rozpočtu města. Dosud žádný podnikatel žádost o dotaci nepodal,
proto nebylo nutné podobnou situaci řeŠit.

Poslednížádostío dotaci, o které bylo nutné jednat, byla žádost o dotaci Společnosti pro rozvoj

Pěkova a Honů, o,s.. K obdržení dotace je nutné dodat zákonem požadované dokumenty (Výpis

skutečných majitelů spolku), V roce 2020 vracel spolek dotaci na akci, jelikož se neuskutečnila kvůli

opatřením spojeným s Covidem, V roce 2O2L jim byla v druhém pololetípřislíbena dotace na pořádání

akce pro veřejnost v rámci individuá|ní dotace. Bohužel ani na výzvu nedošlo ktransformaci spolku,

která byla podmínkou pro vystavení Výpisu skutečných majitelů spolku. Dle aktuálního výpisu

spolkového rejstříku u Společnosti pro rozvoj Pěkova a Honů stále nedošlo ktransformacia spolek je

veden jako neaktivní. Proto dle GK není možné poskytnout dotaci.

Posuzované žádosti v tabulce dle dotačního programu Akce pro veřejnost 2. pololetí,

Stránka 1 z 3



Město Police nad Metují
odbor finančně správní
Masarykovo náměstí98, 549 54 Police nad Metují

:','::žá;áátel :9.ac|_l,lrrv o l] l q]';.lata).:

AMK Police nad
Metují

pohár čR ve slalomu
minikár 30 000,00 Kč 25 400,00 Kč

Libor Vacek
(Astronomický klub
Police nad Metuií)

Výstava a přednáška k
60. výročí založení
astronomického klubu 5 000,00 Kč 4 200,00 Kč

Veřejné pozorování
zatměníslunce 1 750,00 Kč 1500,00 Kč

Bez Šance z.s. Bez Šance fest Vlll.
30 000,00 Kč 19 400,00 Kč

tng. Mgr. Jiřina
Heinová Oživlá Dřevěnka 6 37 000,00 Kč 12 800,00 Kč

Otakar Pokorný
(Knihovna Pěkov) xl. pěkovská drakiáda 800,00 Kč 700,00 Kč

Ostrostřelecká garda
Polická spolek
"RADEcKÝ"

Střelecký den pro

žádky ZŠ police nad
Metuií 5 000,00 Kč 3 900,00 Kč

patricie čižt<ová
Kvíčerovská pouťv
Divadelním klubu 60 000.00 Kč 0,00 Kč

SDH Pěkov

Dětský den s hasiči 10 000,00 Kč 8 800,00 Kč

hasičská soutěž "o
pěkovský pohár" 8 000,00 Kč 7 000,00 Kč

SDH Radešov
Sportovně zábavné
odpoledne 4 000,00 Kč 3 300,00 Kč

SKl Police nad Metují
z.s.

Běh Broumovskými
stěnami 3 000,00 Kč 2 800,00 Kč

sluncekros 1 000,00 Kč 900,00 Kč

Běh okolo ostaše 4 000,00 Kč 3 700,00 Kč

SK Pěkov

Fotbalový turnaj pro
nejmenší, večerní
turnai pro dospělé 7 000,00 Kč 5 800,00 Kč

Společnost pro rozvoj
pěkova a Honů

setkání rodáků pěkova

a Honů 25 000.00 Kč 0,00 Kč

Rozdíl -130 350,00 Kč 0100 l(č,,:

Stránka 2 z 3

.it



Město Police nad Metují
odbor finančně správní
Masarykovo náměstí98, 549 54 Police nad Metují

Předpokládané objemy peněžních prostředků v DP Akce pro veřejnost bylyÉtot.ZOO Kč.

Grantová komise doporučuje uvedenou částku přerozdělit dle uvedené tabulky

Zapsala: Tereza Kohlová

V Polici nad Metují dne L4.06.2022

lng. Josef Havlíček, předseda komise

Petr Rutar, ověřovatel zápisu

Stránka 3 z 3


